[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.04.2013                                                                                                   № 112
ст-ца  Платнировская

О  проведении месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 27 февраля 2013 года №79-р "О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов Кореновского района",  в целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории сельского поселения и создания санитарно-эпидемиологического благополучия населения в весенне-летний период:

             1. Провести на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района с 1 апреля по  30 апреля  2013 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района.

            2. Образовать рабочую группу по организации и проведению месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка (приложение № 1).

           3. Утвердить  мероприятия по проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г.Мандрыченко.

             5. Постановление вступает в силу после официального обнародования..
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н.Богославец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  1 апреяля 2013 года №112
"О  проведении месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района "
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                          И.М.Лысак

Проект согласован:

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Е.Г.Пашкова

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                   к постановлению администрации Платнировского

                                                            сельского поселения Кореновского района

                                                                                от 01.04.2013  № 112
СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению месячника по благоустройству

и наведению санитарного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

Мандрыченко                             - заместитель главы Платнировского

Сергей Григорьевич                    сельского поселения Кореновского района,

                                                       председатель рабочей группы

Азимова                                      - ведущий специалист по социальным вопросам

Светлана Николаевна                  администрации Платнировского сельского

                                                       поселения Кореновского района, секретарь

                                                       рабочей группы

Члены рабочей группы:

Белик                                         - директор муниципального бюджетного

Людмила Петровна                    учреждения культуры Платнировского

                                                      сельского поселения Кореновского района

                                                      «Культурно-досуговый центр»

Карайкоза                                  - директор муниципального унитарного
Андрей Федорович                     предприятия Платнировского сельского
                                                      поселения Кореновского района "Универсал"

Серенко                                     - председатель

Антонина Михайловна             территориального общественного

                                                      самоуправления №1 станицы Платнировской

                                                       Кореновского района

Начальник общего отдела администрации
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                              И.М.Лысак

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                     постановлением администрации Платнировского

                                                           сельского поселения Кореновского района

                                                                                от 01.04.2013  №112
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника   по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

	№№

п/п
	    Наименование

       мероприятий
	Место

прове-

дения
	Дата

выполнения
	Ответственный

	  1
	                2
	3
	         3
	          4

	  1.
	Наведение порядка на придомовых территориях, ремонт, окраска изгородей, фасадов жилых домов
	территория поселения
	весь период
	председатели ТОСов

	  2.
	Обрезка деревьев и кустарников, вырубка погибших насаждений, побелка стволов деревьев
	улицы поселения
	до 28.04.2013
	Мандрыченко

С.Г., заместитель главы поселения, председатели ТОСов

	  3.
	Благоустройство территории кладбища
	ул. К.Маркса
	согласно контракта

	Мандрыченко

С.Г., заместитель главы поселения

	4.
	Наведение порядка на территориях мест захоронения
	ул.К.Маркса;
ул. Кирова

	до 25.04.2013
года

	Карайкоза А.Ф.,
директор   МУП Платнировский «Универсал»

2
	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок на окраинах населенных пунктов, в лесополосах
	территории поселения

	до 15.04.2013
года
	Мандрыченко С.Г., заместитель главы поселения, собственники  земельных участков

	6.
	Ремонт дорог с гравийным покрытием
	согласно утвержден-ного перечня
	до 30.04.2013
года
	Мандрыченко С.Г.,

заместитель главы поселения

	7.
	Ремонт памятников советским солдатам
	улица Третьякова
	до 25.04.2013
года
	Мандрыченко С.Г.,

заместитель главы поселения

	8.
	Ремонт памятного знака, установленного в честь жителей поселения, участвовавших в ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС
	улица Красная
	до 26.04.2013
года
	Мандрыченко С.Г.,

заместитель главы поселения

	9.
	Озеленение территории поселения: посадка деревьев, кустарников, посев газонов, цветов
	территория поселения
	до 20.04.2013 года
	председатели ТОСов

	10.
	Установка оборудования на детской игровой площадке "Кроха"
	площадь у КДЦ
	до 30.04.2013 года
	Карайкоза А.Ф.,
директор   МУП Платнировский «Универсал», Белик Л.П., директор МБУК "Платнировский КДЦ"

	11.
	Ремонт изгороди на спортивно-игровой площадке Добрыня"
	ул. Пролетарс-кая
	до 01.04.2013 года
	Карайкоза А.Ф.,
директор   МУП Платнировский «Универсал»

	12.
	Ремонт фасадов магазинов, офисов, кафе
	ул. Красная
	до 30.04.2013 года
	собственники объектов недвижимости

3
	13.
	Наведение порядка на территориях спортивных, игровых площадок
	х. Казачий, ул. Ленина, ул. Пролетарская,

ул. Красная, ул. Третьякова
	весь период
	Мандрыченко

С.Г., заместитель главы поселения
Карайкоза А.Ф.,
директор   МУП Платнировский «Универсал»

	14.
	Ремонт системы уличного освещения на территории сквера
	ул. Красная
	до 30.04.2013 года
	Мандрыченко

С.Г., заместитель главы поселения

Начальник общего отдела администрации
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                              И.М.Лысак